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Motion från Centerpartiet om att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden bör ta över ansvaret 
för tillståndsgivning avseende servering 
av alkohol 

Remiss från Kommunstyrelsen, dnr KS 2024/75 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.   

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har från Kommunstyrelsen den 8 
februari 2024 Stockholm Stad, Rotel I, mottagit remiss (Dnr KS 
2024/75) avseende en motion från Jonas Naddebo, Centerpartiet, 
om att miljö- och hälsoskyddsnämnden bör ta över ansvaret för 
prövning av tillstånd till servering av alkohol, se bilaga.  

Motionären anger sammanfattningsvis att syftet med förslaget är att 
förenkla för restauranger och företag. Kontroll enligt 
livsmedelagstiftningen och prövning av serveringstillstånd skulle då 
utföras av en och samma förvaltning. Miljö- och 
hälsoskyddsnämnden ska ge företagarna en snabb, korrekt och 
rättssäker prövning av tillstånd till servering av alkohol. Stadens 
hantering av serveringstillstånd skulle på detta sätt avsevärt 
förbättra förutsättningarna för Stockholm att vara en levande 
storstad med ett blomstrande krog- och nattliv i kombination med 
socialt ansvar. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för miljö- och hälsoskydd i 
samråd med livsmedelskontrollen. 
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Motion från Centerpartiet om att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden bör ta över ansvaret 
för tillståndsgivning avseende servering av 
alkohol 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag  
Miljöförvaltningen bedömer att det är möjligt att göra den 
förändring som föreslås i motionen och att det finns för- och 
nackdelar med förslaget.  

Att Miljö- och hälsoskyddsnämnden övertar ansvaret för 
tillståndsgivning vid utskänkning av alkohol från Socialnämnden 
leder sannolikt inte till en effektivisering av handläggningen. 
Tillståndsansökan remitteras till exempel till polismyndigheten som 
bedömer verksamhetsutövarnas lämplighet och risk för problem 
med ordning och säkerhet, stadsdelsnämnderna som bedömer om 
det befaras uppstå sociala olägenheter och till 
brandskyddsmyndigheten som ansvarar för brandsäkerhet. Dessa 
myndigheter kommer att behöva remitteras på samma sätt som 
tidigare. Även vid en förflyttning av tillståndsprövningen och 
tillsynen till miljöförvaltningen kvarstår behovet av att samordna 
sig och utbyta erfarenheter och kunskap med andra myndigheter 
som är berörda, t.ex. polismyndigheten, skattemyndigheten, 
socialförvaltningen och kronofogdemyndigheten. 

 Det kan finnas vissa samordningsfördelar när det gäller 
uppföljningen av att verksamhetsutövaren som beviljats tillstånd 
följer reglerna, eftersom miljöförvaltningen redan bedriver tillsyn 
av verksamheterna enligt andra regelverk. Dock kanske inte 
samordningen av tillsynen blir så stor som förväntat eftersom tillsyn 
av serveringstillstånd huvudsakligen sker nattetid. Miljöförvalt-
ningen är i dagsläget inte heller rustad för tillsyn i så stor 
omfattning kvälls- och nattetid som ett övertagande av prövning och 
tillsyn av serveringstillstånd skulle innebära. 

Miljöförvaltningen anser att det är viktigt med ett företagsklimat 
som underlättar för verksamheterna. Dock anser förvaltningen att 
det även vid nuvarande organisering av tillståndsprövningen finns 
goda möjligheter att underlätta för verksamhetsutövare i deras 
etableringsprocesser genom insatser i enlighet med stadens 
näringslivspolicy. 

   
Anna Hadenius  Monika Gerdhem 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
   
 

Bilagor 
Motion av Jonas Naddebo, Centerpartiet
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